

Sławków w powiecie będzińskim - 10 lat razem

W dniu 1 stycznia 2012 roku upłynęła bardzo ważna rocznica dla Sławkowa, ale także dla całego Powiatu Będzińskiego - 10 lat przynależności miasta do województwa śląskiego i powiatu będzińskiego!

W wyniku reformy administracyjnej 1998 roku Sławków stał się częścią województwa małopolskiego i powiatu olkuskiego, pomimo wcześniejszej przynależności miasta do województwa katowickiego oraz bardzo silnych związków w każdej sferze życia lokalnego z miastami Aglomeracji Górnośląskiej. Dlatego też decyzja włączenia Sławkowa do województwa małopolskiego wywołała silne niezadowolenie społeczności miasta, które znalazło swoje odzwierciedlenie w wynikach przeprowadzonych dnia 20 grudnia 1998 roku konsultacji społecznych oraz w podjęciu intensywnych działań w kierunku zmiany przynależności administracyjnej miasta. We wspomnianych konsultacjach wzięło udział 4261 osób, co stanowiło 79,9% wszystkich uprawnionych, a za przynależnością Sławkowa do województwa śląskiego opowiedziało się 4221 biorących udział w głosowaniu (co stanowiło 99,3% ważnych głosów). Przy Radzie Miejskiej w Sławkowie

powstała Komisja Doraźna ds. Przynależności Sławkowa do Województwa Śląskiego. Równocześnie niezależna inicjatywa grupy mieszkańców doprowadziła do zawązania Stowarzyszenia na Rzecz Przynależności Miasta Sławkowa do Województwa Śląskiego, które liczyło ponad 600 członków!

Siła sławkowskiej akcji samorządowej i społecznej była tak silna, iż sprawa Sławkowa w okresie 1998-2001 była częstym tematem licznych artykułów prasowych, audycji radiowych i telewizyjnych. Zorganizowano wiele spotkań lokalnych i wyjazdowych, gdzie sławkowska społeczność namawiała różne autorytety do uznania lokalnych racji. To spowodowało, iż w proces zmiany przynależności administracyjnej Sławkowa włączyli się jednomyślnie wszyscy ówczesni śląscy posłowie różnych ugrupowań politycznych. Szczególną rolę w tym procesie odegrała Barbara Imiołczyk, która pełniła w tamtym okresie funkcję przewodniczącej Sejmowej

Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej. Wśród innych postów szczególnie zaangażowanych w pomoc dla Sławkowa należy wymienić Krystynę Cencek, Zygmunta Machnika, Czesława Ryszkę i Tadeusza Wronę. Dzisiaj wymienione osobistości są honorowymi obywatelami miasta. Ostatniego dnia maja 2001 roku Rada Ministrów podjęła decyzję o zmianie przynależności administracyjnej Sławkowa i dnia 1 stycznia 2002 roku ówczesny Burmistrz Miasta Henryk Drzewiecki mógł przywitać mieszkańców Sławkowa w województwie śląskim i powiecie będzińskim.

Wspólną aktywnością i zaangażowaniem sławkowska społeczność osiągnęła ogromny sukces. Demokratycznymi sposobami doprowadziła do zmiany niekorzystnych decyzji na szczeblu centralnym. Pomimo pierwszych opinii, że będzie to niemożliwe... W prace nad tym sukcesem zaangażowanych było wiele osób. Każdy wniósł swoją cegiełkę do sławkowskiej sprawy. Dlatego gratulacje należą się całej społeczności Sławkowa. Sukces ten potwierdza bowiem stare porzekadło, iż tylko zgoda buduje.

Rafał Adamczyk

